
令和 2 年 4 ⽉ 23 ⽇ 
保護者各位 

⽂化学園⻑野中学･⾼等学校 
校⻑ ⾼橋 康⼈ 

 
休校期間延⻑と今後の対応について 

新型コロナウィルス感染拡⼤に伴う国の緊急事態宣⾔の対象地域が全国に拡⼤され、⻑野県からも指針が出
されました。現在休校の措置をとっておりますが、それを受けて休校期間を延⻑することといたしました。 

先の⾒えない我慢の⽇々が続いておりますが、この難局を保護者の皆様と共に乗り切りたいと願っておりま
すので、以下の対応について何卒ご理解とご協⼒をよろしくお願い申し上げます。 

 
記 

1 休校期間 
令和 2 年 5 ⽉ 6 ⽇(⽔)まで  

2 期間中の⽣徒対応 
(1) 期間中の登校は禁⽌とします。 
(2) 課題など学校に置いたままになっている⼈がおりましたら、次の⽇時に取りに来てください。なお、必

要最低限のものにし、できる限り控えるようにしてください。 
   ○⾼校 2・3 年⽣：4 ⽉ 27 ⽇（⽉）9:00〜15:00 
   ○中学⽣・⾼校 1 年⽣：4 ⽉ 28 ⽇（⽕）9:00〜15:00 
  取りに来る際は、事前に必ず学級担任に電話連絡をしてください。 

 (3) 学習の対応 
   ① 4 ⽉ 10 ⽇（⾦）に出された課題がまだ終わってない⼈は継続して⾏ってください。 

② 休校期間延⻑に伴い、別紙の通り追加の課題を出します。 
③ ①②いずれの課題も、1 学期の成績評価の対象となります。5 ⽉ 7 ⽇（⽊）の登校再開⽇に課題を回

収します。 
④ スタディーサプリ等の動画配信サービスも継続して⾏います。利⽤可能な範囲で活⽤してください。 
⑤ 休校期間中の授業の補填については、夏期休業の活⽤を検討しています。 

 (3) ⽣活⾯について 
   「不要不急の外出を控える」、「三密回避の徹底」（「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間

近で会話や発⽣する密接場⾯」）これらのことが⼤原則です。 
4 ⽉ 10 ⽇（⾦）に配布した、「休校期間中の⽣活について」「保健室から」を再度お読みください。 

 (4) 部活動の対応 
   部活動についても、休校期間に合わせて活動中⽌期間を延⻑いたします。 
3 ホームページでの発信 
  ホームページ上に特設ページを設け、教材情報・お知らせ・先⽣の動画などを掲載する予定です。なお、

動画の閲覧については、パスワードを設定し、本校の⽣徒のみが⾒られる状況にする場合もあります。閲
覧の際には情報のモラルをきちんと守るようお願いいたします。準備が整い次第、オクレンジャーで連絡
させていただきます。 

４ 情勢が変わった場合の連絡⽅法 
休校期間中は上記のような対応をしてまいりますが、今後情勢が変わることも⼗分考えられます。5 ⽉ 6 

⽇（⽊）以降について変更がある場合は、「オクレンジャー」を通して連絡をさせていただきますので、よ  



ろしくお願いします。 
 
５ ５⽉７⽇（⽊）の予定 
   登校時間を遅らせ、10分短縮授業で⾏います。毎週⽊曜⽇の 6 限は LHRを⾏っていますが、それを最

初に⾏い、この⽇は 5 限までの⽇課とします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 5 ⽉ 8 ⽇（⾦）以降の⽇課 

原則 9:00 登校、10分短縮授業として、当⾯の間は「慣らし期間」にしたいと考えています。 
 

 

登校 9:00 
LHR 9:00〜9:40 
1 限 9:50〜10:30 
2 限 10:40〜11:20 
3 限 11:30〜12:10 
昼⾷    12:10〜12:50  
4 限 12:50〜13:30 
5 限 13:40〜14:20 
清掃 14:20〜14:35 
終礼 14:35〜14:40 
完全下校 17:00 

 

⽂化学園⻑野中学・⾼等学校 
担 当 中学教頭 野⼝雅宏 

⾼校教頭 北村栄吉  
     Tel  026-226-8386 
    Fax 026-227-5735 


